МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 14 января 2025г.                                                                                        № 6

д. Михайловка

Об организации и проведении

итогового устного собеседования

по русскому языку в 9 классе

             В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», приказом Министерства образования

Омской области от 31 января 2019 г. N4 "Об утверждении Порядка

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку", в целях

организации проведения итогового собеседования по русскому языку как

процедуры допуска к государственной итоговой  аттестации по

образовательным программам основного общего  образования в 2025 году на

территории Саргатского муниципального района Омской области, в

соответствии Положением об Управлении образования администрации

Саргатского муниципального района Омской области, на основании Приказа

Управления образования администрации Саргатского муниципального

района «О создании условий для проведения итогового собеседования по

русскому языку на территории Саргатского муниципального района Омской

области в 2025 году» №13 от 13.01.2025г

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным организатором за подготовку и проведение

итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе 12

февраля 2025 года Янчук Светлану Петровну, зам. директора по УВР.

2. Создать при школе комиссию, участвующую в организации

проведения итогового сочинения в  составе:

 - Янчук Светланы Петровны,     зам. директора по УВР;

 - Шмальц Светланы Анатольевны, учителя английского языка;

 -Обрывалиной Валентины Васильевны,  учителя русского языка и

литературы.

3.Назначить экзаменатором-собеседником, который проводит

собеседование с  обучающимся, а также обеспечивает проверку

паспортных данных участника итогового собеседования и фиксирует

время начала и время окончания итогового собеседования каждого

участника  Шмальц Светлану Анатольевну, учителя английского языка.

   4. Назначить экспертом, который оценивает ответы участника

собеседования Обрывалину В.В., учителя русского языка и литературы.

   5. Назначить организаторами вне аудитории,  обеспечивающими

передвижение обучающихся и соблюдение порядка и тишины в местах

проведения итогового собеседования Пустовалову Нину Ивановну,

учителя технологии, и Эбель Лидию Алексеевну, учителя математики.

   6. Назначить Мурзину Наталью Васильевну, учителя информатики,

техническим специалистом, обеспечивающим получение  материалов

для проведения итогового собеседования с федерального Интернет-

ресурса, а также осуществляющего аудиозапись ответов участников

   7. Режим работы школы оставить без изменения  (учебные занятия

перенести на вторую смену).

   8. Создать в месте проведения итогового собеседования по русскому языку

условия по соблюдению санитарно-гигиенических требований,

требований по пожарной безопасности.

   9.Соблюдать условия конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах  проведения собеседования по русскому

языку.

  10. Создать условия для обучающихся с ограниченными возможностями.

                                             Директор школы: _______ Луговик А.М.

 С приказом ознакомлены:

		2025-01-28T14:30:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ